
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.10.2019 № 1090 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области от 10.04.2019 №1900 и 
Прейскурант цен на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальными учреждениями 
дополнительного образования в области искусств 
Одинцовского муниципального района Московской 
области, на период с 01.09.2019 по 31.08.2020 
 
 

В связи с расширением платных образовательных услуг, в соответствии с уставом 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовская 
детская школа искусств "Классика", подведомственного Комитету по культуре 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1 . В постановление Администрации Одинцовского муниципального района от 

10.04.2019 №1900 «Об утверждении Прейскуранта цен на платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями дополнительного образования в 
области искусств Одинцовского муниципального района Московской области, на период с 
01.09.2019 по 31.08.2020» (далее – постановление №1900) внести следующие изменения: 

1.1. – в названии, преамбуле и пункте 1 постановления №1900 слова 
«Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовского городского 
округа». 

1.2. – в пункте 2 постановления №1900 слова «Администрации Одинцовского 
муниципального района» заменить словами «Одинцовского городского округа». 

1.3. – в пункте 4 постановления №1900 слова «заместителя руководителя 
Администрации Одинцовского муниципального района» заменить словами «заместителя 
Главы Администрации Одинцовского городского округа». 

2. В Прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями дополнительного образования в области искусств 
Одинцовского городского округа Московской области, на период с 01.09.2019 по 
31.08.2020, утвержденный постановлением №1900 внести следующие изменения: 

Графу 3 «Виды оказываемых платных образовательных услуг» раздела 3 
«Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовская 
детская школа искусств «Классика»» дополнить строками 34-41 следующего  содержания: 

 

  34. Раннее эстетическое развитие: художественная 
студия для детей от 4-х лет «Семицветик» 

12 4800 

  35. Раннее эстетическое развитие : художественная 
студия для детей от 7-ми лет «Радуга» 

12 4000 

  36. Общее эстетическое развитие: художественная 
студия для подростков и взрослых «Мастерская» 

12 4000 



  37. Общее физическое развитие: группа для детей от 
2-х лет «Кузнечик» 

8 3800 

  38. Общее физическое развитие: группа ля детей от 5-
ти лет «Художественная гимнастика» 

8 3800 

  39. Общее физическое развитие: группа для детей от 
7-ми лет «Самбо» 

18 3800 

  40. Общее физическое развитие: группа для детей от 
5-ти лет «Айкидо» 

18 5500 

  41. Мастер-класс (разовая услуга) 1 
1,5 
2,0 
4,0 

1000 
1500 
2000 
4000 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Одинцовского городского округа Переверзеву В.В. 
 
 
Глава Одинцовского городского округа              А.Р. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


